D  itaque  sedato  tumultu,  Synodalis  tractatus  in  tran- 
quillitate  processit  :  sed  cum  tempus  jam  instaret 
absolvendi  Syuodum,  Pontifex,  habito  cum  centum 
et  decem  Episcopis  utiliori  consilio,  in  eumdem 

Regem,  qui  Ecclesiae  unitatem  scindere  attentavit, 
excommunicationis  sententiam  protulit ,  et  usque  ad 

condignam  satisfactionem  sententiam  ipsam  firmi- 
ter  observari  praecepit.  Quod  neque  reprehensibile , 

nec  novum  ab  aliquo  aestimari  debet  :  cum  a  san- 
ctorum  Patrum  sanctionibus  minime  discreparet,  et 

a  pluribus  Romanis  Pontificibus  hoc  ipsum  etiam 

pro  minoribus  causis  reperiatur  factum. 

nia,  latius  nomen  hoc  sumendo,  sicut  etiara  vici 
niam  complectatur. 

(146)  Nicolaus  minus  recte,  pro  victoribus. 
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6.  In  Chalcedonensi  namque  Concilio,  praesenti-  A  manorum  Pontificum,   etiam    pro  minoribus  cau- 
bus  scxccutis  (147)  Episcopis,  de  Dioscoro  Alexan- 
drioo  sic  legitur  :  Quouiam  secundum  excessum 

priorem  iniquitatcm  valde  transcendit  (praesumpse- 
rat  enim  excommunicationis  sententiam  suprasau- 
ctissimum  Papam  Lconem  dictare)  Anatolius  Con- 
stantiuopolicus  Episcopus  dixit,  Propter  fidem  non 

est  damuandus  Dioscorus,  sed  quia  cxcommuuica- 
tionem  fecitDominoArchiepiscopoLeoni.  Numquid 
ibi  legitur  inquisitiouem  factam  fuisse  utrum  juste, 
an  injuste,  Dioscorus  excommunicatus  fuisset?  Non 
utique  :  sed  irieo,  quia  cum  esset  inferior  conatus 
estmajorem  quibuslibet  injuriis  lacescere.  In  octava 
itaque  Synodo  inter  caetera  ita  legitur  :  Definivimus 
neminem  prorsus  mundi  portcntum,  quemquameo 

sis,  nonnullos  Imperatores  et  Rcgcs,  non solummodo 
excommunicaverunt  sed  a  Regno  dcposuerunt,  et  in 

eorumlocis  alios  subrogaveruut.  Innocentius  siqui- 
dem  Papa  Imperatorem  Arcadium,  magni  Theodosi 

filium,  pro  eo  quod  Joannis  Chrysostomi  deposi- 
tioui  interfuit,  quam  Theophilus  Alexandrinus  una 
cum  aliis  Orientalibus  Patriarchis  consensu  aliorum 

Episcoporum  sine  assensu  Romani  Pontificis  dicta- 
verat,  excommunicavit,  eorumque  depositionem 
cassavit;  mitissimus  vero  Imperator,  mox  ut  factum 
cognovit,  non  rebellis  extitit,  sed  veniam  humiliter 
petiit  et  impetravit.  Constantinus  Papa  Justinianum 
ImperatoremConstautini  filium  (149),  propter  non 

decentem  legatorum  suorum  susceptionem,  excom- 
rum  qui   Patriarchalibus  Sedibus  pracsuut  inhono-      municavit  :  qui  post  moduminConstantinopolitanac 
rare,  aut  a  proprio  throno  expellere,  sed  omui  ho- 

nore  ac  reverentia  dignos  judicare;  praecipue  san- 
ctissimum  Papam  sauioris  Romae ;  sed  nec  quicum- 
que  contraRomanum  Pontificem  circumscriptiones 

ac  vcrba  complicare  vel  componere,  quasi  diffama- 
torum  quorumdam  criminum,  quod  nuper  Pholius, 
et  multo  aute  Dioscorum  fecit.  Quisquis  vero  tanta 

jactantia,  et  audacia  usus  fuerit,  ut  secundum  Pho- 
tiuni  et  Dioscorum,  in  scriptis,  vel  sine  scriptis,  in- 
juruis  quasdam  contra  Sedem  primam  S.  Petri  Princi- 
pis  Apostolorum  rnoveat,  aequalem  et  eamdem  quam 
illi coudemnationem accipiat  (1 48) :  si  vero  quis  aliqua 
Dei  potestatc  fruens  vel  potens,  pellere  tentaverit 

urbis  platea  pedibus  ejus  cum  regno  prostratus, 
tamdiu  petiit  vcniam  donec  impetravit.  Anastasius 

(150)  Papa  Anastasium  Imperatorem  excommuui- 
cavit,  qui  proterve  loquens  de  Papa,  in  ipso  Palatio 
fulmine  percussus  interiit.  Gregorius  III  Leonem 

Imperatorem,  non  solum  excommunicavit  sed  etiam 
Regno  privavit  (151).  Stephanus  PapaCarolum(l52; 
PipiniRegisfratremaRegnodeposuit,  etPipinum  in 

ejusloco  substituit.  Nicolausquoque  Romanus  Pon- 
tifex  duos  Imperatores  uno  codemque  tempore  ex- 
communicavit;  Michaelem  videlicet  Orientalem, 

propter  Ignalium  Constantinopolitanum  Episcopum 

sinc  judicio  Papae  a  Sede  sua  dejectum ;  et  Lotha- 
prsefatum  Apostolicae  Cathedrte  Papam  vel  aliorum  c  rium(152*)Occidentalem,  propterGualdradaepellicis 
Patriarcharum  quemquam,  anathema  sit.  Praeterea  suae  societatem.  Reatus  quoque  Ambrosius,  non 

notissimum  et  indubitatum  est   quod   multi  Ro-      Romanus    sed  Mediolanensis  Pontifex,  Maximum 

(147)  In  prima  Actione  nominanlur  360  circiter, 
nec  plures  dcinde  cst  reperire  :  habita  est  autem 
Synodus  illa  anuo  451,  et  damnati  Dioscori  causam 
subscribens  Anatolius,  ponit,  quod  omnibus  sancto- 
rum  Tairum  regulis  extitit  inobedicns,  et  tertioca- 
nonice  vocatus  noluit  obtemperare. 

(148;  In  Chalcedonensi  au.  870,  Act.  10,  Can.  13, 
sic  lcjiitur  :  Si  quis  tanta  efferafur  audacia,  quem- 
admodum  Photius  et  Dioscorus,  sivc  scripto  sive  sinc 
scripto,  insanias  quasdam  contra  Cathedram  Cortj- 
phanApostolorum  Petri  audeatjactare,  camdcm  atquA 
illi  sententiam  damnationi  subeat.  Cseterea  quac  hic 
allegantur,  ul  sequentia  vel  praecedenlia,  ubi  inve- niantur  uescio. 

(149)  Ita  recte  Nicolaus;  ubi  iu  Centii  libro  per- 
pcram  legitur,  Justinut  Imperator  Constantini  fiUus, 
qui  nullus  fuit,  nediim  tempore  Constantini  Papa?; 
hunc  vero  scimus  an.  710  a  Justiniano  Ilhinotmcia 

Gonstantinopolim  evocatum,  ct  ea  quaehiodescribi- 
tur  bumilitate  receptum;  causam  vero  evocationis 
hujiis  iion  aliani  putat  fuisse  IJaronius,  quam  ut  finis 
poneretur  controversia  ob  Canones  aa  quintam  ei 

tam  Synodum  tuperadditbs. 
(150;  Anastqsius  II.  Hic  scripsit  quidom  Anasta- 

siolmperatori  fpistolam  commonitoriam,  quam  vide 
apud  Baronium  an.  497,  sed  qui  eutn  excommuni- 
c.ivit  Syinniaciiiis  Papafuit,ui  babesapud  enmdem 
Baronium  ad  an,  602,  n.  2'  . 

151  Gregorius  r/ILeonem  Isauricum  et  omnes 
lconomachosanathemate  obstrinxit,  inquit  Zonares, 
etvectigalia  qum  usque  adidtempus  fmperioinde 
(id  cst  ei  Itaiia)  penaebantur  inhibuit,  inito  cum 
Frawis  fcederi  ut  vidcrc  cst  Bpud  Baronium  ad 
an.726,  n.  24)  descrt»  ImperatoHs  obedimtia,  ob 

perversam  ejas  opinioncm .  Cum  ergo  Otho  Frisingen- 
sis  ait,|  Lego  et  relcgo  Romanorum  Rcgum  el  Impcra- 
torum  gcsta,et  nusquam  invenio  quemquam  eorum 
ante  hunc  (Heuricum)  a  Romano  Pontifice  vel  ex- 
communicatum  rcl  Rcgnopriratum,  ostendit  se  loqui 
de  iis  qui  in  Occidente  regnarunt,non  autem  de  Im- 
peratoribus  Graecis,  quorum  plures  anathcmate  per- culsos  fuisse  ob  haeresim  certum  est. 

(152)  Sciens  Nicolaus  quod  Ptpini  frater  Carolus, 
seu  potius  Carlomannus.  multo  prius  quam  Stepha- 
mis  Papa  fuerit,  factus  sit  Monachus  Cassini,  Za- 
eharue  Papse  nomen  uic  substituit  et  Regcm  ChUde- 
i/inim;  volens,  credo,  ChUpericum  intelligi,  Mero- 
vingorum  Rcgum  ultimum,  in  cujus  depositioncm 
Zacharias  couseusisse  ab  aliquibus  dicilur.  \d 

1)  Carlomannum  quod  atlinet,  ex  Anastasio  Bibliothe- 
cario  Bcimus,quodjammonachum,  atque  ab  Aystulfo 
Longobardorum  Rcge  missum  in  Franciam,  ad  fra- 
trem  ab  auxilio  Papac  ferendo  alienandum,  idque 
Berio  Bgentem,  sicut  male  persuasus  fuerat ;  de 
communi  consilio  Rcx  Pipinus  et  Papa  Stephanus 
in  monasterio  illic  vn  Francia  coUocavcnuit,  juxta 
1 1  quodse  devoveratmonachicam  ugerc  vitam  :  atque 
hoc  oecaMonemdare  potuit  Centio allucinandi,  quasi 
aliquid  de  Carlomanni  depositionc  per  Regcm  lacta 
ibi  legisset. 

(152*)  Hic  confunditur  hotharius  Rcx  (unde  Lo- 
tharii  regnum^  postea  Lotharingia)  cum  parte  suo 
lmperatore   I.olhario;  et   illi  quidem  exeommuniea- 
tio  saipe  intentata  fuit,  in  Waidradam  etiara  perso- 
naliter  lala  ;  ipse  lainen  eam  simulala  poenrtentia 
declinavit.  Similiter  contra  Micbaelem  Balbumultra 
minas  non  processit  Nicolaus  Papa,  qui  auuo  867 
vivcre  dcsiit. 
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Tyrannum  et  Theodosiura  Imperatorem  ab  Ecclesia 
pulso  excommunicavit,  ut  non  ambiguum  est.  Quis 
ergo,  nisi  mente  captus,  iguorat  Regiam  polestatera